О внесении изменений в отдельные постановления (положения постановлений)

мэрии города Новосибирска

В целях дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благо-

получия населения на территории города Новосибирска в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), во исполнение

Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении

порядка продления дейстия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распро-

странением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления

Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О принятии дополни-

тельных мер по защите населения и территории Новосибирской области от

чрезвычайной ситуации», постановления Губернатора Новосибирской области от

31.03.2020 № 48 «Об ограничении доступа людей и транспортных средств», в со-

ответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 18.03.2020 № 920 «О введении режима повышенной готовности в

городе Новосибирске», руководствуясь Уставом города Новосибирска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 28.03.2020

№ 1067 «О дополнительных мерах по защите населения и территории города Но-

восибирска от чрезвычайной ситуации» (в редакции постановлений мэрии города

Новосибирска от 07.04.2020 № 1153, от 21.04.2020 № 1299, от 24.04.2020 № 1352,

от 30.04.2020 № 1425) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «в соответствии с Федеральными законами» заме-

нить словами «Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об

определении порядка продления дейстия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федера-

ции в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в

соответствиии с Федеральными законами».

1.2. В пункте 1:

1.2.1. В абзаце первом слова «11.05.2020 включительно приостановить» за-

менить словами «31.05.2020 включительно».

1.2.2. В абзаце втором слово «проведение» заменить словами «приостано-

вить проведение».

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    12.05.2020   №       1519

2

1.2.3. В абзаце третьем слово «посещение» заменить словами «приостано-

вить посещение».

1.2.4. В абзаце четвером слово «работу» заменить словами «приостановить

работу».

1.2.5. В абзаце пятом слова «работу салонов красоты, косметических, СПА-

салонов,» заменить словами «приостановить работу».

1.2.6. Дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечить соблюдение масочного режима всеми работающими на пред-

приятиях и организациях любой организационно-правовой формы.».

1.3. В абзаце первом пункта 2 цифры «11.05.2020» заменить цифрами

«31.05.2020».

1.4. В подпункте 2.2 слова «по 11.05.2020 включительно посещение гражда-

нами территорий общего пользования – скверов, парков культуры и отдыха»

заменить словами «по 31.05.2020 включительно посещение гражданами террито-

рий парков культуры и отдыха имени С. М. Кирова, «Первомайский», «У моря

Обского», «Михайловская набережная».

1.5. В пункте 5 слова «по 15.05.2020 включительно» заменить словами «до

окончания 2019/2020 учебного года».

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Департаменту образования мэрии города Новосибирска обеспечить в

дошкольных организациях работу дежурных групп в количестве, достаточном для

размещения детей работников, указанных в пункте 4 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления

дейстия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия насе-

ления в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в правовых актах Губернатора Новоси-

бирской области, Правительства Новосибирской области об определении

организаций, деятельность которых не приостанавливается, обеспечить соблюде-

ние в указанных группах санитарного режима.».

2. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 31.03.2020

№ 1095 «Об ограничении доступа людей и транспортных средств на территории

города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от

07.04.2020 № 1153, от 30.04.2020 № 1425) следующие изменения:

2.1. В пункте 1 цифры «11.05.2020» заменить цифрами «31.05.2020».

2.2. Абзац третий подпункта 1.1 дополнить словами «, при занятиях физ-

культурой и спортом на открытом воздухе при условии совместных занятий не

более двух человек (либо совместно проживающих членов семьи) и расстояния

между занимающимися не менее пяти метров, прогулках на улице не более двух

человек вместе (либо совместно проживающих членов семьи) при условии соци-

ального дистанцирования, исключения посещения мест массового пребывания

людей, в том числе детских площадок».

3. Внести в подпункт 1.1 постановления мэрии города Новосибирска от

07.04.2020 № 1171 «О мерах по реализации постановления Правительства Ново-

сибирской области от 03.04.2020 № 102-п» (в редакции постановлений мэрии

города Новосибирска от 13.04.2020 № 1217, от 16.04.2020 № 1268) изменение, до-

3

полнив его словами «, «Деятельность рекламных агентств» (ОКВЭД 73.11), дея-

тельность, связанную с проведением спасательных археологических полевых

работ».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления, а также информирование жителей го-

рода Новосибирска о необходимости соблюдения требований постановления.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть